
令和６年１２月吉日   

国立市立小学校 

第６学年 保護者の皆様 

国立市立国立第一中学校 校長 田中  圭 

国立市立国立第二中学校 校長 黒田 宏一 

国立市立国立第三中学校 校長 山口  茂 

  

令和７年度入学 国立市立中学校新入生保護者説明会のご案内 

 

 向寒の候、保護者の皆様にはおかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  さて、令和７年度に国立市立中学校に入学予定のお子様の保護者の皆様を対象に、下記の通り説明会を

開催いたします。ご多用とは存じますが、進学予定の各中学校区の説明会へのご参加をご案内申し上げま

す。 

記 

１ 日時      

国立第一中学校 令和７年１月１１日(土) １１時１０分～１２時００分 

国立第二中学校 令和７年１月１１日(土) １０時５５分～１２時００分 

国立第三中学校 令和７年１月２１日(火) １４時３０分～１５時３０分 

 

２ 会場 

    各中学校 体育館 

 

３ 主な内容（各校によって若干異なる場合があります。） 

校長挨拶、中学校の授業や生活、保健関係、特別支援教室（かがやき）、入学式、ＰＴＡ活動等 

 

４ その他 

  ・車での御来場はできません。自転車は各学校が指定する場所にとめてください。 

・各小学校の保護者用名札及び筆記用具、上履き、下履き入れ用袋をご持参ください。 

・会場では、受付で児童名簿に記入後、各家庭１部資料をお取りください。 

・欠席されたご家庭へは後日、小学校を通じて資料を配布いたします。 

  ・以下の日程で体育着注文受付や標準服採寸等は各校体育館にてまとめて実施いたします。また、採寸

日以降も各店舗での注文を随時受け付けております。詳細は説明会資料及び各中学校のホームページ

をご確認ください。 

 

 

 

 

 
国立市内各中学校の新入生保護者説明会への参加の可否を１２月２０日(金)

までに以下の URL または右の二次元コードより御回答ください。御協力のほ

どよろしくお願いいたします。 

※ご入力いただいた情報は保護者説明会以外の目的では使用いたしません。 

 

URL  https://docs.google.com/forms/d/1Kbc-2GEym5zZCy2gnyQGRVREe368nH1C0Tvq1RCODOU/edit 

 

その他、お子様に関して事前に相談しておきたいことがある方は、各中学校の副校長までご連絡をお願

いいたします。 

国立第一中学校：０４２－５７２－１１８７ 副校長 久保 光弘 

 国立第二中学校：０４２－５７２－２１８７ 副校長 長谷川 美穂 

国立第三中学校：０４２－５７６－３６３８ 副校長 武内 陽子 

標準服採寸日時 国立第一中学校 令和７年１月１９日(日) １０時００分～１２時００分 

（各校体育館） 国立第二中学校 令和７年１月２５日(土) １０時００分～１２時００分 

        国立第三中学校 令和７年１月２５日(土) １４時３０分～１６時００分 

 


